проект

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕФРЕМОВО-СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
сл.Ефремово-Степановка

О повышении заработной платы работников муниципальных учреждений культуры Ефремово-Степановского сельского поселения, технического и обслуживающего персонала администрации Ефремово-Степановского сельского поселения в 2013 году

В соответствии со статьей 5 решения Собрания депутатов Ефремово-Степановского сельского поселения «Об утверждении положения по оплате труда работников обслуживающего персонала администрации Ефремово-Степановского сельского поселения», на основании постановления Администрации Тарасовского района от 25.07.2013 №993 «О повышении заработной платы отдельным категориям работников муниципальных учреждений Тарасовского района, технического и обслуживающего персонала муниципальных органов Тарасовского района в 2013 году администрация Ефремово-Степановского сельского поселения постановляет:
1. Увеличить с 1 октября 2013 г. в 1,055 раза:

1.1. Размеры должностных окладов, ставок заработной платы работников муниципальных учреждений культуры Ефремово-Степановского сельского поселения.
1.2. Размеры должностных окладов технического персонала и ставок заработной платы обслуживающего персонала администрации Ефремово-Степановского сельского поселения.

2. Увеличить в установленном порядке фонд оплаты труда для осуществления выплат стимулирующего характера отдельным категориям работников, определенным указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597, исходя из данных государственного статистического наблюдения за уровнем заработной платы по итогам I полугодия 2013 г.

3. Условиями увеличения фонда оплаты труда для осуществления выплат стимулирующего характера являются:
- наличие подписанных эффективных контрактов с работниками, относящимися к категориям, определенным указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597;

- выполнение целевых показателей эффективности деятельности муниципальных учреждений Ефремово-Степановского сельского поселения, утвержденных правовыми актами администрации Ефремово-Степановского сельского поселения.

4. Сектору экономики и финансов администрации Ефремово-Степановского сельского поселения производить финансирование расходов в пределах, предусмотренных на эти цели в бюджете Ефремово-Степановского сельского поселения Тарасовского района на соответствующий финансовый год и плановый период.

5. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального обнародования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов Палатовскую С.Н.

Глава Ефремово-Степановского
сельского поселения

Артамонов Г.И.